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Source : DE CHAMPLAIN et all., Lexique mathématique – enseignement secondaire, 2e édition, revue et corrigée, éd. du Triangle d’Or, 1996, 1035 p. 
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Fraction irréductible 
Nombre 

fractionnaire 

Fraction unitaire 

Fraction propre 

Fraction impropre 

Fraction réductible 

Fraction 

Toute fraction de 

la forme  
1

𝑛
 , où n 

est un entier non 

nul. 

Ex.: 
1

2
 ,  

1

8
  , etc. Fraction dont le 

numérateur est 

plus petit que le 

dénominateur. 

Ex.: 
2

3
 , 

3

5
 , etc. 

Fraction dont le 

numérateur est 

plus grand que le 

dénominateur. 

Ex.: 
4

3
 , 

7

5
 , etc. 

Fraction dont le 

numérateur et le 

dénominateur ont au 

moins un diviseur 

entier commun. 

Ex.: 
4

6
 , 

10

15
 , etc. 

Nombre entier 

suivi d’une 

fraction. 

Ex.: 2
1

2
, 7

5

6
 , etc. 

Fraction  dont le 

numérateur et le 

dénominateur n’ont 

pas de diviseur entier 

commun. 

Ex.: 
5

12
 , 

1

3
 , etc. 

Nombre 

fractionnaire 

irréductible 

Nombre 

fractionnaire 

réductible 

Nombre rationnel exprimé sous la forme  
𝑎

𝑏
 , où a et b 

sont des nombres entiers et b est différent de 0. 

Nombre entier suivi d’une 

fraction réductible. 

 Ex.: 5
2

4
, 13

6

16
, etc. 

Nombre entier suivi 

d’une fraction 

irréductible. 

Ex.: 4
2

3
, 9

1

6
 , etc. 


